
1 

 

VÝSLEDEK POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

VYBRANÉHO DODAVATELE 
ve smyslu § 123 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

k níže uvedené veřejné zakázce: 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace  

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

IČ: 00066001 

(dále jen „zadavatel“) 

Název veřejné zakázky: 
II/105 od kř. III/10529 Bratřejov -kř. MK 

Žemličkova Lhota 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Datum zahájení zadávacího řízení: 03. 01. 2023 

Registrační číslo veřejné zakázky: VZ-631/22 

 

Zadavatel na základě § 123 písm. b) zákona zpracoval tento dokument o výsledku posouzení 

splnění podmínek účasti vybraného dodavatele PORR a.s., který je součástí oznámení o 

výběru dodavatele.  

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci 

 základní způsobilost dle § 74 zákona 

výpis z evidence rejstříku trestů  
 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 21. 02. 2023 

potvrzení příslušného finančního úřadu a 

ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 21. 02. 2023 

čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 

1 písm. c) zákona 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 21. 02. 2023 

potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 21. 02. 2023 

výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 21. 02. 2023 

profesní způsobilost dle § 77 zákona 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 21. 02. 2023 

doklad o oprávnění k podnikání 

v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky - Provádění staveb, 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů platný ke dni 21. 02. 2023 – 



2 

 

jejich změn a odstraňování provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování 

doklad o odborné způsobilosti – 

osvědčení o autorizaci dle zákona č. 

360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů – dopravní stavby  

 Osvědčení o autorizaci č. 33725 (Borek 

Růžek, autorizovaný technik v oboru 

dopravní stavby, specializace nekolejová 

doprava, v seznamu autorizovaných osob 

vedeném ČKAIT je veden pod číslem 

1400394), autorizace udělena ke dni 01. 04. 

2011 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

 

Zadavatel nepožaduje 

technická kvalifikace dle § 79 zákona 

seznam významných staveb za 

posledních 5 let a osvědčení objednatelů 

o řádném plnění nejvýznamnějších 

stavebních prací – provedení 2 

významných zakázek spočívajících v 

provedení stavebních prací v oblasti 

novostaveb, rekonstrukcí nebo oprav 

minimálně dvoupruhové pozemní 

komunikace s investičními náklady 

minimálně 11 140 000 Kč bez DPH 

každá, kde alespoň jedna zahrnuje sanace 

a jedna pokládku asfaltových hutněných 

vrstev finišerem a vibračním silničním 

válcem. 

 Seznam poskytnutých stavebních prací, 

podepsaný dne 01. 03. 2023 Borkem Růžkem 

(vedoucí povozu Jih úseku Dopravních staveb 

PORR a. s., Oblast Čechy - Střed) a Danielem 

Krtkem (ekonom provozu Jih úseku Dopravních 

staveb PORR a. s., Oblast Čechy - Střed) 

 Osvědčení objednatele: Oprava komunikací 

SFDI 2020 – o. Strakonice – Modernizace 

silnice II/173 Strakonice - Domanice 

 Referenční list: Silnice II/437: Chvalčov – 

křižovatka s MK Rajnochovice 

 Referenční list: II/433 Prostějov-MOŘICE 

seznam techniků nebo technických 

útvarů, které se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o 

vzdělání a odborné kvalifikaci těchto 

pracovníků 

 Přehled techniků a technických útvarů, 

podepsaný dne 01. 03. 2023 Borkem 

Růžkem (vedoucí povozu Jih úseku 

Dopravních staveb PORR a. s., Oblast 

Čechy - Střed) a Danielem Krtkem 

(ekonom provozu Jih úseku Dopravních 

staveb PORR a. s., Oblast Čechy - Střed) 

 

Člen č. 1 – hlavní stavbyvedoucí – Borek Růžek 

 Osvědčení o autorizaci č. 33725 (autorizovaný 

technik v oboru dopravní stavby, specializace 

nekolejová doprava)  



3 

 

 Maturitní vysvědčení, Integrovaná střední škola 

stavební a učiliště v Jihlavě 

 Profesní životopis: středoškolské vzdělání, 

odborná praxe 16 let, 15 let praxe v pozici 

stavbyvedoucího, existence pracovního poměru 

(PORR a.s) 

 

2. Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace: profesní 

způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace  

profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 zákona 

písm. a)  

Dodavatel prokázal, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky: 

Doklad oprávnění k podnikání (Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

platný ke dni 21. 02. 2023) v oborech:  

 Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

písm. b) a c) 

Dodavatel prokázal, že disponuje osobami, kterými zabezpečuje odbornou 

způsobilost: 

 Osvědčení o autorizaci č. 33725 (Borek Růžek, autorizovaný technik 

v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, v seznamu 

autorizovaných osob vedeném ČKAIT je veden pod číslem 1400394), 

autorizace udělena ke dni 01. 04. 2011 

ekonomická kvalifikace dle § 78 zákona 

Zadavatel nepožaduje 

technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 zákona 

písm. a) 

Dodavatel předložil seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let 

včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 

nejvýznamnějších z těchto prací: 

Název stavby: Oprava komunikací SFDI 2020 - o. Strakonice - 

Modernizace silnice II/173 Strakonice – Domanice 

Název objednatele: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice, zastoupen Ing. Zdeňkou Novotnou 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Předmětem stavby byla modernizace silnice II/173 Strakonice - Radomyšl v 

délce 1,655 km, provozní staničení km (2,090- 2,805), (2,870-3,136), (4,961-

5,635) v uzlovém lokalizačním systému 2232A108 - 2232A084 2232A107. 

Stavební stav komunikace byl klasifikován jako 4 - havarijní. Frézování 



4 

 

asfaltových vrstev, VDZ, zpevnění krajnic ze ŠD. Průměrná šířka komunikace 

6m. 

 

CELKEM BYLO PROVEDENO 

asfaltový beton ACL 16+(50/70); ( v tl. 60 mm) 12.586,60 m2 obrusná vrstva 

ACO 11+ (50/70); ( v tl. 40 mm) 12 585,80 m2 recyklace stávajících vrstev za 

studená se stmelením cementem a asfaltovou emulzí RS-CA v tl. do 200mm 

4.915,80 m2 Všechny práce kromě frézování, recyklace a VDZ provedl 

dodavatel vlastními kapacitami. 

 

Doba poskytnutí služeb: 14. 09. 2020 – 29. 09. 2020  

Náklady stavby: 14 030 258,27 Kč bez DPH 

 

Název stavby: Silnice II/437: Chvalčov – křižovatka s MK Rajnochovice 

Název objednatele: Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

K Majáku 5001, 760 01 Zlín, zastoupen Ing. Bronislav Malý, ředitel 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Předmětem stavby byla rekonstrukce stávajícího úseku silnice II/437. Stavební 

úprava spočívala v obnově obrusné a ložné vrstvy vč. lokálních sanací a 

dalších živičných vrstev. V rámci stavby byly upraveny propustky, kamenná 

předlažba vč. obrubníků. Byla provedena obnova a vyčištění příkop, upraveny 

nezpevněné krajnice a v nevyhovujících místech byly zajištěny gabionovými 

koši. Dále bylo provedeno doplnění bezpečnostního zařízení, osazeny směrové 

sloupky a provedeno svislé a vodorovné dopravní značení. 

V rámci stavby došlo k rekonstrukci mostu přes potok Humenec za obcí 

Chvalčov ev. č. 437-028. Jedná se o jednopólový most, jehož nosnou 

konstrukci tvoří železobetonový rám, plošně založený. Na mostovce je 

vybetonovaná monolitická římsa, do které je kotveno ocelové zábradelní 

svodidlo se svislou výplní. Most je opatřen přechodovými klíny. Vozovka na 

mostě je živičná. Délka přemostění je 5 m, šířka 9,90 m volná šířka mostu 

8,40 m. 

Dále byla provedena rekonstrukce rámového propustku z prefabrikovaných 

rámů 200 x 100. Vtok i výtok byl proveden v podobě čela z betonu a betonové 

římsy. 

 

Doba poskytnutí služeb: 04. 08. 2017 – 03. 09. 2019  

Náklady stavby: 80 601 440,34 Kč bez DPH 

 

Název stavby: II/433 Prostějov - MOŘICE 

 

Název objednatele: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, 

zastoupen Ing. Petr Dlabal, vedoucí odd. přípravy a realizace investic, 



5 

 

Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

Věcný popis obsahu a rozsahu plnění:  

 

Stavba II/433 PROSTÉJOV-MOŘICE řešila opravu úseku silnice II/433 v 

intravilánech a extravilánech mezi městem Prostějov a obcí Mořice. Řešený 

úsek začíná v km 0,000 00 v místě stykové křižovatky v ulici Wolkerova v 

Prostějově a končí v km 19,170 95 za obcí Mořice v místě napojeni větve 

mimoúrovňové křižovatky před mostem nad dálnicí D1. 

Trasa nebyla řešena kontinuálně vcelku, ale byla dělena na sebe nenavazující 

4 úseky, přičemž tyto úseky zahrnovaly více stavebních objektů. Celková 

délka dohromady všech 4 úseků řešené opravy silnice II/433 činila 11,569 km. 

V opravovaném úseku silnice byly provedeny úpravy výškových a šířkových 

poměrů, dále bylo místy provedeno konstrukční zesíleni vozovky v podobě 

obnovení krytových vrstev, dále pak nové konstrukční složení v místech 

potřebné lokální sanace vozovky a v místech sanace ulámaných krajů stávající 

vozovky. Realizace zároveň řešila opravu hospodářských sjezdů a propustků 

v trase a dále zahrnovala údržbové práce za účelem obnovení původních 

vlastností a funkce příkopů podél řešené trasy silnice. 

Cílem stavebních úprav byla obnova technických parametrů konstrukce a 

povrchu vozovky s prodloužením životnosti vozovky. Součástí úprav byla 

obnova krytových vrstev, zvýšení únosnosti konstrukčních vrstev krajů, 

oprava lokálních poruch a oprav trhlin. 

Realizací stavby došlo v řešené trase k obnovení životnosti konstrukce 

vozovky, k úpravě výškového a šířkového vedení došlo ke zvýšení 

bezpečnosti a plynulosti dopravy. 

 

Doba poskytnutí služeb: 26. 1. 2018 – 15. 07. 2019 

Náklady stavby: podíl PORR a.s. dle SOD 55%, plnění 102,854.518,08 Kč, 

podíl OHL ŽS, a.s. dle SOD 45%, plnění 72,668.798,41 Kč 

písm. c) a d) 

Dodavatel předložil seznam techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a zároveň osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci těchto pracovníků: 

 

Člen č. 1 – hlavní stavbyvedoucí – Borek Růžek 

 Osvědčení o autorizaci č. 33725 (autorizovaný technik v oboru dopravní 

stavby, specializace nekolejová doprava)  

 Maturitní vysvědčení, Integrovaná střední škola stavební a učiliště v Jihlavě 

 Profesní životopis: středoškolské vzdělání, odborná praxe 16 let, 15 let 

praxe v pozici stavbyvedoucího, existence pracovního poměru (PORR a.s),  



6 

 

 Reference: Dálnice D3, úsek Tábor-Veselí nad Lužnicí (200 mil. Kč bez 

DPH), II/191 Rožmitál pod Třemšínem-hranice kraje (64 765 290,67 Kč bez 

DPH) 

 

3. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, 

pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. a) 

Certifikáty: 

 Předložení certifikátu č. ISO 9001:2015 

Strojní vybavení: 

 Přehled provozních a technických zařízení, Rámcová nájemní smlouva (nájem 

dopravního prostředku/stroje) 

Zajištění obaloven: 

 Předložení dokladu o zajištění obaloven (kupní smlouva) 

 Plán dopravní trasy  37 km, 34 min. 

Výpis z evidence skutečných majitelů: 

 Předložení výpisu z evidence skutečných majitelů 

 

 

4. Výsledek zkoušek vzorků, pokud si je zadavatel vyhradil podle § 104 písm. b) 

Netýká se. 

 

 

                                                  ……….……………………………. 

                                                        Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 

                                                    příspěvková organizace 

                                             


		2023-03-31T08:56:17+0200




